
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
АДМИНИСТРАЦИЯ СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
04.02.2025 г.                                   с.Субботино                                              №   10 
 
 
О внесении изменений в Постановление Администрации Субботинского 
сельсовета № 88 от 30.12.2020г «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым 
помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома в целях признания его аварийным и 
подлежащим сносу или реконструкции и Порядка признания садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом» 
 
 

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 
29.07.2017 №  217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для 
собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 
от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении положения о признании помещения жилым 
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым 
домом и жилого дома садовым домом», Уставом Субботинского сельсовета, 
ПОСТАНОВЛЯЮ:   

1. Внести в постановление Администрации Субботинского сельсовета № 
88 от 30.12.2020г «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по 
оценке и обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, 
жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» следующие изменения: 

- Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции. 
           2. Постановление № 8 от 06.02.2023 г  «О внесении изменений в 
Постановление Администрации Субботинского сельсовета № 88 от 30.12.2020г 
«Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по оценке и 
обследованию помещения в целях признания его жилым помещением, жилого 
помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 
многоквартирного дома в целях признания его аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции и Порядка признания садового дома жилым домом и жилого дома 
садовым домом» считать утратившим силу. 

3. Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте 
администрации муниципального образования  Субботинский сельсовет 
Шушенского  района и в газете «Субботинские ВЕСТИ». 

 4. Настоящее Постановление  вступает в силу после его официального 
опубликования. 

 5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

Глава сельсовета                                                                                        Тасханов О.В. 
 
 



 Приложение  к постановлению 
Администрации Субботинского 

сельсовета от 04.02.2025г. № 10 

Состав 
межведомственной комиссии по оценке и обследованию помещения 

в целях признания его жилым помещением, жилого помещения  
пригодным (непригодным) для проживания граждан,  
а также многоквартирного дома в целях признания  

аварийным и подлежащим сносу или реконструкции 
 

Председатель межведомственной 
комиссии: 
Тасханов Олег Валерьевич 

 
- глава администрации Субботинского 
сельсовета 

Заместитель председателя 
межведомственной комиссии: 
Русских Наталья Федоровна 

 
- заместитель главы Субботинского  
сельсовета 

Секретарь межведомственной 
комиссии: 
Изместьева Людмила Ильинична 

- специалист 1 категории администрации 
Субботинского сельсовета 

Члены межведомственной комиссии: 

Берестов Анатолий Николаевич - директор МКУ «Учреждение по 
сопровождению  деятельности органов 
местного самоуправления Субботинского 
сельсовета»        
 

Макарова Елена Александровна Главный бухгалтер МКУ «Учреждение по 
сопровождению  деятельности органов 
местного самоуправления Субботинского 
сельсовета»        
 

Балтачеев Наиль Нуруллович - Заместитель председателя Совета 
депутатов Субботинского сельсовета, 
председатель комиссии по законности и 
правопорядку 

 Зам. Начальника отдела ЖКХ, архитектуры 
и градостроительства администрации 
Шушенского района (по согласованию) 

 Представитель ФГУП 
«Ростехинвентаризация- Федеральное 
БТИ» по Красноярскому краю,  
(по согласованию) 

 Представитель территориального отдела 
Управления Роспотребнадзора по 
Красноярскому краю в г. Минусинске (по 
согласованию) 

 Собственник жилого помещения 
(уполномоченное им лицо)  
(по согласованию) 

 
 


